МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №16 Г. КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МБДОУ «Детский сад № 16 г. Красноармейска»)

5 микрорайон д.48, г. Красноармейск, Саратовская область, Россия, 412804

Тел.(84550)2-71-81; e-mail: dou16.filippova@yandex.ru ;  talagaeva66@mail.ru;

http://ds-16-krasnoarmeysk.nubex.ru

ОКПО 43748571; ОГРН 1026401732829; ИНН/КПП 6442008511/644201001

ПРИКАЗ

30.11.2022г.          №61-ОД

О проведении педагогического совета
по теме «Организация и развитие исследовательской деятельности дошкольников в

сотрудничестве с родителями в условиях ДОУ»

в МБДОУ«Детский сад № 16 г.Красноармейска»

(д.47)

В целях развития организационно – методической  и инновационной деятельности

педагогов ДОУ с учетом требований ФГОС ДО, определения пути эффективного развития
воспитанников, в том числе и посредством сотрудничества с семьями обучающихся для

повышения качества образования в дошкольной образовательной организации и обеспечения

выполнения Годового плана работы дошкольной образовательной организации на 2022-2023 уч.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить дату проведения тематического педагогического совета №2  по теме
«Организация и развитие исследовательской деятельности дошкольников в сотрудничестве

с родителями в условиях ДОУ»(далее – педсовет) на 16.12.2022г.

2.Утвердить  повестку дня педсовета(Приложение 1 к настоящему приказу).

3.Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад №16 г.Красноармейска» _____________ Л.С.Талагаева

С приказом ознакомлены:

mailto:dou16.filippova@yandex.ru
mailto:talagaeva66@mail.ru
http://ds-16-krasnoarmeysk.nubex.ru/

Приложение 1к приказу от 30.11.2022г. №61-ОД

по МБДОУ «Детский сад №16 г.Красноармейска»(д.47)

Повестка дня к педагогическому совету №2по теме «Организация и развитие исследовательской деятельности дошкольников в сотрудничестве с родителями в

условиях ДОУ»в МБДОУ«Детский сад № 16 г.Красноармейска» (д.47)

№

п/п

Вопрос повестки дня Ответственный Регламент

1 Вступительная часть. Л.С.Талагаева

Е.А.Антонюк

12.30-12.35

2 Обзорная презентация «Когда и зачем появилась исследовательская

деятельность в программах дошкольного образования?»

Е.А.Антонюк 12.35-12.50

3 Обмен мнениями по проведению мастер-класса (консультация) с родителями «Как организовать
исследовательскую деятельность с ребенком дома».

Юдина А.Г. 12.50-13.10

4 Обмен мнениями по материалу из опыта работы «Организация работы исследовательской

лаборатории».

Бушмакина Е.Н.

5 Исследовательская деятельность «Как помочь зайке и его друзьям?»

БушмакинаЕ.Н.

Юдина А.Г.

13.10-13.30

6 Творческое исследование интересов дошкольника группы компенсирующей направленности

«А, давай, попробуем!»

Савельева И.В. 13.30-13.50

7 Домашнее задание «Выявление интереса к игрушкам, исследование по предпочтению».

8 Исследовательская деятельность «Волшебник Магнит». Васильева Е.В. 13.50-14.15

9 Консультация для родителей: «Как провести  исследовательскую деятельность с ребёнком дома?

Соль и вода».

10 Обмен мнениями по просмотру видео «Исследовательская деятельность сенсорной направленности

«Катится-не катится».

Мишина И.Н. 14.15-14.350

11 Обмен мнениями по материалам консультации для родителей по вовлечению в исследовательскую

деятельность детей «Мама,папа,я- знайкина семья».

12 Работа с детьми. Исследовательская деятельность «Как сохранить продукты на зиму?» Уржумцева В.В. 14.35-15.05

13 Работа с детьми и родителями. Исследовательская деятельность «Как сохранить продукты на зиму?»

14 Исследовательская деятельность с детьми «Исследование собственного артикуляционного аппарата».   Рахмушева Е.П. 15.05-15.20

15 Консультативный практикум «Психолого-педагогические особенности формирования

исследовательских навыков старших дошкольников».

Казип Е.Н. 15.20-15.40

16 Презентация «Чем отличается организация исследовательской деятельности от обучения?  Проблемы

организации исследовательской деятельности в условиях ДОО на современном этапе».

Промежуточный отчет о результате работы ДОУ в рамках федеральной инновационной площадки по

организации исследовательской деятельности.

Е.А.Антонюк

15.40-16.10

17 Подведение итогов педсовета. Выработка решений. Л.С.Талагаева

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ДЕТСКИЙ САД №16 Г. КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»